

Hola, soy Irene.

UX-UI Designer
Graphic Designer



Madrid - 1989

*“Creo diseños
centrándome
en los usuarios
y las experiencias
humanas.”*

¿Hablamos?

659 494 665
info@irenecristalina.com
www.irenecristalina.com
@irenecristalina

Irene Cristalina Marquina García

Comencé Historia del Arte movida por el interés histórico de mis obras favoritas, pero sentí que aquello era algo pasajero, así que comencé Gráfica Publicitaria.

Cuando acabé aquella formación, mi interés genuino por el diseño me llevó a seguir formándome y me matriculé en la Escuela Superior de Diseño de Madrid para realizar el Grado en Diseño Gráfico.

Al terminar, surgió en mí un enorme interés por el entorno digital y me especialicé en UX/UI en Mr Marcel School, una escuela contemporánea, creativa y abierta.

Actualmente, voy a comenzar el máster de Design Thinking y User Experience que imparte la Universidad Europea junto con uno de los mejores estudios de diseño, Erretres.



INTERESES ▾



mi motivación

Es seguir formándome y aprender cosas nuevas cada día. Soy dinámica (lo que viene siendo un culo inquieto) autodidacta por naturaleza, persistente y crítica con mi trabajo.

Con 19 años tomé la decisión de estudiar y trabajar al mismo tiempo y esto me ha hecho crecer como persona y adquirir valores muy importantes.

Gestionar dos cosas a la vez me ha enseñado a ser una persona proactiva, organizada, positiva y a saber cumplir tiempos de entrega.

Dicho esto, si de alguna manera he conseguido cautivaros, es el momento de dejaros un resumen de mi formación y mi trayectoria profesional.

formación

- **MÁSTER EN DESIGN THINKING + UX / U.E**
MADRID, 2020 - 2021
- **USER EXPERIENCE & USER INTERFACE**
Mr. Marcel School
MADRID, Octubre 2019 - Enero 2020
- **GRADO EN DISEÑO GRÁFICO / E.S.D.M**
MADRID, 2014 - 2019
- **TÉCNICO SUPERIOR / Arte Diez**
GRÁFICA PUBLICITARIA / MADRID, 2011 - 2014

experiencia

- **EL APARTAMENTO DE BAXTER**
UX/UI DESIGNER / MADRID
3 Febrero 2020 - Actualidad
- **GRUPO PROSOL**
DISEÑADORA GRÁFICA SENIOR / GETAFE
17 Febrero 2016 - Actualidad
- **IRENECRISTALINA**
DISEÑADORA GRÁFICA FREELANCE
2013 - Actualidad
- **IN AND BASIC**
DISEÑADORA GRÁFICA & WEB / MADRID
15 Febrero al 20 de Diciembre, 2014
- **AZÚL COMUNICACIÓN**
DISEÑADORA GRÁFICA JUNIOR / MADRID
1 Marzo al 20 de Junio, 2013

programas

- Illustrator
- Photoshop
- Indesign
- After Effects
- Sketch
- Figma
- XD
- Invision
- Principle

metodologías

- Lean - Agile
- Investigación - Research
- Presentaciones
- Arquitectura de información
- Test de usuario
- Prototipado

formación complementaria

- **CURSO UX WRITING**
ELASTIC HEADS / MADRID, 2020
- **ANIMACIÓN 2D CON ILLUSTRATOR Y AFTER EFFECTS / CREHANA**
CURSO ONLINE DE ANDRÉS ROSSI / MADRID, 2018
- **PÁGINAS WEB RESPONSIVE / DOMÉSTIKA**
CURSO ONLINE HTML5 Y CSS3 / MADRID, 2016
- **PÁGINAS WORDPRESS / ZAMA FORMACIÓN**
CURSO PÁGINAS WEB CON WORDPRESS / MADRID, 2014

colaboraciones

- **BIBLIOTECA NACIONAL DE ESPAÑA**
"BEATO, El misterio de los siete sellos"
REALIZACIÓN DE VARIOS ELEMENTOS EXPOSITIVOS / MADRID
Del 22 de Septiembre, 2016 al 22 de Enero, 2017
- **AYUNTAMIENTO DE MADRID**
"Conmemoración del 400 centenario de la plaza mayor"
SE REPRESENTÓ "JUEGO DE CAÑAS" (Siglo XVI al XVIII)
A TRAVÉS DE UN MÓVIL DECORATIVO / Diciembre, 2018

talleres

- "Biblioteca Imaginada" - Pep Carrió / ARTE DIEZ
DISEÑO Y MAQUETACIÓN DE PORTADAS Y CONTRAPORTADAS En MADRID / Junio, 2017
- Workshop - Pablo Salvaje / FABRICA DE TEXTURAS
CARVADO DE SELLOS Y TÉCNICAS DE ESTAMPACIÓN
En MADRID / Septiembre, 2016

idiomas

- **Curso Intensivo de Inglés / T.E.G. - Bristol**
CERTIFICATE OF ACHIEVEMENT/ LEVEL B1-B2
Agosto, 2018 - 120h - Bristol, UK
Agosto, 2019 - 120h - Bristol, UK

